

Virossa viimeisen vuosipuoliskon tapahtumat (maaliskuu - lokakuu 2023)

14.-16. huhtikuuta oli EB-kevätkokous ja -retki Läänemaalle **Haeskaan**. Osallistujia oli 28 henkilöä. Keskeiset asiat: Estbirdingin hallitus vaihtui ja Margus Ots on nyt uusi puheenjohtaja. Estbirdingin hallitukseen kuuluu nyt Riho Marja, Mariliis Paal, Hannes Pehlak ja Ere Uibu. Kokouksessa pidettiin myös esitelmiä: Riho Marja esitteli ruisrääkän (*Crex crex*) ja peltopyynt (*Perdix perdix*) elinympäristöjen käyttöä GPS-tietoihin perustuen, Uku Paal puhui sorsien määrityksestä ja Leho Luigujõe puhui GPS-lähettimillä varustettujen heinäkurppien (*Gallinago media*) käyttäytymisestä.

12. elokuuta pidettiin Viron suurin linturalli **Estonian Open** (28. kertaa). Rallialueeksi oli **Pärnumaa**. Kilpailuun osallistui 19 joukkuetta. Rallin voitti ”Oh Cachinnans, oh Cachinnans, millal sina tuled, mul on valmis juba fotokad ja suled” 146 lajilla (Margus Ellermaa, Matti Koivula, Vesa Oksanen). Voittajajoukkue suoritti rallin polkupyörillä.

15.-17. syyskuussa **Estbirdingin syysmatka** tehtiin Läänemaalle. Esityksiä pitivät: Annika Forsten suosirrin (*Calidris alpina*) muutosta Pöösaspeassa ja Uku Paal puhui lintumatkoista Suomessa ja Pohjois-Norjassa.

EOÜ:n kesäpäivät ja yleiskokous pidettiin 1.-2. heinäkuussa **Hiidenmaalla**. Esityksiä pitivät: Liis Kuresoo Hiidenmaan kansallispuiston mahdollisesta perustamisesta, Leho Luigujõe vuoden linnusta allista (*Clangula hyemalis*), Andres Kalamees kiljuhanhien (*Anser erythropus*) seurannasta, Veljo Volke ja Andrus Kuus tuulipuistoista ja merensuojelualueista. Kesäpäivillä pidettiin myös lintujen tunnistuskilpailu aloittelijoille ja edistyneille. Vuoden lintulajiksi 2024 julistettiin käki (*Cuculus canorus*). Illalla sytytettiin kokko ja pidettiin konsertti.

Luonnonsuojelu

EOÜ riitautti ympäristönsuojeluviraston luvan öljytä merimetson (*Phalacrocorax carbon*) munat. Ympäristövirasto myönsi 31.3.2022 luvan merimetsojen munien öljyämiseen 12 alueella, joista kymmenen sijaitsee suojelualueilla. EOÜ totesi, että luvan myöntäminen suojelualueille on lainvastaista, koska pesiviä lintuja ei saa häiritä suojelualueilla. Ihmisen toiminta suojelusaarilla häiritsisi myös muita lintulajeja, eikä tätä häiriötä ole arvioitu.

EOÜ:n julkaisut

Kesällä julkaistiin Hirundo 1/2023, jossa on artikkeleita ruisrääkän (*Crex crex*) elinympäristön käytöstä, pesivien lintujen pesimisestä tekopesissä vuosina 1963 ja 1964, sekä Viron lintujen

punaisen listan (2019) arviointimenettelystä. Katso tarkemmin <https://www.eoy.ee/hirundo/en>.

EOÜ-lehti Tiirutaja ilmestyi huhtikuussa 2023 https://www.eoy.ee/pics/1679_Tiirutaja_59.pdf, kesäkuussa 2023 https://www.eoy.ee/pics/1842_Tiirutaja_60.pdf ja lokakuussa 2023 https://www.eoy.ee/pics/1867_Tiirutaja_61.pdf.

Uusia lajeja Viron lintuluettelossa

22.09.2023 **pitkäkoipsisirri** (*Calidris himantopus*) Harjumaalla (kuvat). Katso https://vana.elurikkus.ut.ee/obs_info.php?st_id=6529584&lang=est

Tulevat tapahtumat Virossa

Estbirdingin syyskokous pidetään perjantaina 8. joulukuuta klo 18.00 Tarton luontotalossa (Lille 10, Tartto). Kokouksessa keskustellaan vuoden 2024 kilpailun aiheesta ja linturalli Estonian Openin säännöistä. Lisäksi Amaranta ja Art Villem Adojaan pitävät esitelmän, Etelä-Meksikosta ja petolintuista.

EOÜ:n jäsenmaksu nousee 1.12. alkaen 30 euroon vuodessa ja elinikäinen jäsenmaksu 900 euroon.

EOÜ **valitsee uuden valtuuston** kesäkuussa 2024 kesäpäivien aikana. Jokainen Viron lintutieteellisen yhdistyksen täysi-ikäinen jäsen voi hakea neuvoston jäseneksi.